
Warszawa, dnia 18.12.2023 r.
EZP.26.180.1.2023.PZ                                                      

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na sukcesywny bezgotówkowy zakup paliwa, materiałów 
eksploatacyjnych oraz usług mycia pojazdów dla posiadanej przez Państwowy Instytut Geologiczny - 
Państwowy Instytut Badawczy floty samochodów służbowych, oznaczenie sprawy: EZP.26.180.2023.

WYJAŚNIENIA I MODYFIKACJE TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA (SWZ)

Zamawiający działając na podstawie art. 135 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. 2023, poz. 1605 z 
późn. zm.), zwanej dalej „Ustawą Pzp” informuje, iż w ww. postępowaniu wpłynęły pytania od Wykonawców.
W związku z powyższym na podstawie art. 135 ust. 2 Ustawy Pzp, Zamawiający wyjaśnia treść Specyfikacji Warunków 
Zamówienia.
W przypadku, gdy udzielone poniżej odpowiedzi pozostają w sprzeczności z postanowieniami SWZ lub też precyzują lub 
uzupełniają postanowienia SWZ, należy przyjąć, że stanowią one zmianę SWZ i będą stanowić podstawę dla oceny 
zgodności oferty z SWZ, przy czym w przypadku gdy:
1. postanowienia odpowiedzi są sprzeczne z postanowieniami SWZ, za obowiązujące w tym zakresie należy przyjąć 

treść udzielonej odpowiedzi,
2. postanowienia odpowiedzi precyzują lub uzupełniają postanowienia SWZ, za obowiązujące w tym zakresie należy 

przyjąć treść udzielonych odpowiedzi wraz z dotychczasową treścią SWZ.

Pytanie 1 :
Zamawiający w OPZ pkt 9), § 3 ust 8 wskazał prawo  do tymczasowego używania karty dla innego numeru 
rejestracyjnego w przypadku dysponowania pojazdem zastępczym lub innego sposobu zgłoszenia Wykonawcy. Czy 
Zamawiający zaakceptuje, że w przypadku kart typu ,,S” wydanych na numery rejestracyjne jest możliwość tylko i 
wyłącznie po wykonaniu autoryzacji warunkowej na dedykowanym portalu internetowym, do którego Zamawiający  
otrzyma dostęp po podpisaniu umowy i przekazaniu przez osobę korzystającą z karty informacji na stacji paliw o aucie 
zastępczym podczas dokonywania transakcji?

Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza inne sposoby autoryzacji karty paliwowej dla innego numeru rejestracyjnego w okresie  
dysponowania pojazdem zastępczym.

Pytanie 2 :
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu § 1 ust 4 poprzez odstąpienie  od przesyłania koncesji w terminie do 2 
dni roboczych przed datą wygaśnięcia poprzedniej, ponieważ ze względu na ilość klientów i zawartych  umów 
Wykonawca nie jest w stanie monitorować wszystkich zapisów umowy. Czy Zamawiający zaakceptuje aby koncesja była 
dostarczana na wezwanie Zamawiającego? Wykonawca jest bardzo dużym przedsiębiorstwem i zobowiązuje się 
posiadanie aktualnej koncesji.

Odpowiedź:
W przypadku wygaśnięcia terminu ważności koncesji w trakcie obowiązywania Umowy, Wykonawca na wezwanie 
Zamawiającego dostarczy aktualną koncesję w terminie do 7 dni roboczych przed datą wygaśnięcia poprzedniej.

Pytanie 3 :
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie zapisu § 2 ust 2, § 3 ust 3, 7 i zaakceptuje, aby karty były 
zamawiane  przez Zamawiającego na dedykowanym Portalu internetowym, do którego Zamawiający otrzyma dostęp po 
podpisaniu umowy?

Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisów.

Jednocześnie Zamawiający dokonuje modyfikacji Załącznika nr 2 do SWZ w następujący sposób:
1. § 2 ust. 2 otrzymuje następujące brzmienie:

„Wykonawca w terminie do 7 dni roboczych od dnia zawarcia umożliwi Zamawiającemu dostęp do portalu 
internetowego z możliwością zamawiania kart paliwowych zgodnie z Załącznikiem nr 1 do Umowy, dla każdego z 
Oddziałów Zamawiającego. Karty paliwowe powinny być dostarczone w ciągu 14 dni roboczych od dnia złożenia 
wniosku/zamówienia w dedykowanym portalu internetowym Wykonawcy.”

2. § 3 ust. 3 otrzymuje następujące brzmienie:



„Zamawiający zamawia karty magnetyczne lub chipowe na dedykowanym portalu internetowym Wykonawcy w 
ramach wynagrodzenia wskazanego w § 4 Umowy, tj. bez pobierania dodatkowych opłat z tego tytułu, 
umożliwienia bezgotówkowych zakupów Produktów i Usług przypisanych do poszczególnych samochodów 
służbowych Zamawiającego, wydanych na numer rejestracyjny pojazdu, lub Kart wystawionych na okaziciela 
(Karty wydane na poszczególny Oddział PIG-PIB) oraz duplikatów Kart zagubionych lub zniszczonych. 
Wykonawca dostarczy zamówione karty niezwłocznie jednak nie dłużej niż 14 dni roboczych od dnia złożenia 
przez Zamawiającego wniosku/zamówienia w ilości zgodnej z zapotrzebowaniem Zamawiającego.”

3. § 3 ust. 7 otrzymuje następujące brzmienie:
„W terminie do 14 dni roboczych od dnia złożenia przez Zamawiającego wniosku/ zamówienia w dedykowanym 
portalu internetowym Wykonawcy, w przypadku  zgłoszenia utraty Karty przez Zamawiającego, Wykonawca 
dostarczy Zamawiającemu oraz aktywuje nową Kartę lub umożliwi jej aktywację w dedykowanym systemie 
informatycznym.”

Pytanie 4 :
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu § 3 ust 14 poprzez odstąpienie od przedstawiania dowodu opłacenia  
całości składki  lub  przedstawiania dowodu opłaty kolejnej raty w terminie do 2 dni roboczych od jej opłacenia, ponieważ 
składka jest ustalona z ubezpieczycielem i nie jest ujawniana Zamawiającemu? Wykonawca zobowiązany jest 
posiadanie aktualnej Polisy i przedstawiania jej na wezwanie Zamawiającego.  

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów. Zamawiający nie jest zainteresowany wysokością składki jaką 
wynegocjował Wykonawca z Ubezpieczycielem tylko faktem opłacenia wymaganej składki/raty składki w terminie. 

Jednocześnie Zamawiający modyfikuje zapisy Załącznika nr 2 § 3 ust. 14, które otrzymują nowe brzmienie:
„14. Wykonawca zobowiązany jest, najpóźniej w dniu podpisania Umowy, dostarczyć Zamawiającemu kopię polisy, 

o której mowa w ust. 13 niniejszego paragrafu, poświadczoną za zgodność z oryginałem przez Wykonawcę wraz 
dowodem jej opłacenia tj. dowodem opłacenia całości składki, jeśli składki opłacane są w ratach, Wykonawca 
zobowiązany jest w terminie do 2 dni roboczych od jej opłacenia przedstawić dowód opłacenia kolejnej raty 
składki.”

Pytanie 5 :
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu § 3 ust 14 poprzez odstąpienie od zapisu dotyczącego aby Polisa OC 
była załącznikiem do umowy § 14 ust 7? Wykonawca przez cały okres trwania umowy zobowiązany jest do posiadania 
aktualnej Polisy, która  jest wystawiana zawsze na okres 12 miesięcy i zawierana jest nowa Polisa OC a umowa                                
z Zamawiającym zawierana jest na okres 24 mc-y.

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów. Zamawiający nie wymaga utrzymania polisy przez okres 24 
miesięcy. Zamawiający zgodnie z zapisami § 3 ust 16 dopuszcza złożenie nowej polisy po upływie terminu ważności 
dotychczas obowiązującej polisy. Wykonawca może dostarczyć polisę z kilkudniowym opóźnieniem, jednak z 
dostarczonego dokumentu musi wynikać zachowanie ciągłości ubezpieczenia. 

Pytanie 6 :
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu § 3 ust 15 poprzez odstąpienie od przedstawiania Polisy nie później 
niż 3 dni kalendarzowe po upływie ostatniego dnia obowiązywania poprzedniej Polisy i zaakceptuje, aby w przypadku 
upływu ważności Polisy OC Wykonawca przedstawił Notę Pokrycia, która  stanowi czasowy dowód ubezpieczenia, 
potwierdzający udzielenie Ubezpieczonemu ochrony ubezpieczeniowej do chwili wystawienia Polisy OC?

Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisów.

Jednocześnie Zamawiający modyfikuje Załącznik nr 2 do SWZ § 3 ust. 15, który otrzymuje następujące brzmienie:
„15. W przypadku upływu terminu ważności polisy OC, w trakcie realizacji przedmiotu Umowy, Wykonawca zobowiązany 

jest dostarczyć Zamawiającemu niezwłocznie, jednak nie później niż na 3 dni kalendarzowe po upływie ostatniego 
dnia obowiązywania poprzedniej polisy, kopię poświadczoną za zgodność z oryginałem przez Wykonawcę 
wznowionej polisy OC lub notę pokrycia ubezpieczeniowego do momentu wystawienia polisy OC.”

Pytanie 7 :
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu § 3 ust 15 i zaakceptuje, aby Polisa OC była dostarczana na 
wezwanie Zamawiającego? Ze względu na ilość  klientów i zawartych umów Wykonawca nie jest w stanie monitorować 
wszystkich zapisów umowy.



Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów § 3 ust 15.

Pytanie 8 :
Czy  Zamawiający wyrazi  zgodę na zmianę zapisu  § 5 ust. 3 poprzez wydłużenie terminu dostarczania faktury w wersji 
papierowej na wskazany przez Zamawiającego adres z 3 do 5 dni roboczych?

Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisów.

Jednocześnie Zamawiający modyfikuje Załącznik nr 2 do SWZ § 5 ust. 3, który otrzymuje następujące brzmienie:
„3. Zapłata za przedmiot Umowy nastąpi przelewem na numer rachunku bankowego Wykonawcy wskazany na fakturze 

(albo w przypadku konieczności zastosowania mechanizmu podzielonej płatności – na rachunki bankowe
Wykonawcy, w tym rachunek VAT Wykonawcy, wskazane na fakturze), w terminie do 21 dni kalendarzowych od dnia
wystawienia faktury. Wykonawca zobowiązany jest każdorazowo dostarczyć Zamawiającemu fakturę (elektronicznie
na adres: faktury@pgi.gov.pl albo listownie na adres: PIG-PIB, ul. Rakowiecka 4, 00-975 Warszawa) w terminie 5 dni
roboczych od dnia jej wystawienia, przy czym uchybienie temu terminowi poprzez Wykonawcę spowoduje
odpowiednie wydłużenie terminu płatności o każdy dzień uchybienia. Wykonawca zobowiązany jest do wpisania na
fakturze numeru niniejszej umowy. W przypadku nie wpisania na fakturze niniejszej informacji, termin płatności
biegnie od daty doręczenia faktury korygującej zawierającej numer umowy.

Pytanie 9 :
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu § 5 ust.7 poprzez dodanie proponowanej treści:: "Przy czym 
Zamawiający akceptuje również dokonywanie płatności na dedykowany dla Zamawiającego rachunek wirtualny 
(rachunek collect), który jest powiązany z rachunkiem rozliczeniowym uwidocznionym w WYKAZIE PODATNIKÓW VAT 
(tzw. BIAŁEJ LIŚCIE PODATNIKÓW VAT) prowadzonym przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej."?

Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisów.

Jednocześnie Zamawiający modyfikuje Załącznik nr 2 do SWZ § 5 ust. 7, który otrzymuje następujące brzmienie:
„7. Wykonawca zarejestrowany na potrzeby podatku od towarów i usług jako podatnik VAT czynny oświadcza, 

że w fakturach wystawionych w związku z wykonywaniem przedmiotu niniejszej umowy, każdorazowo będzie 
wskazany rachunek banku, który jest ujawniony w wykazie podmiotów, o którym mowa w art. 96b ustawy z dnia 
11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług („wykaz podatników VAT”). Przy czym Zamawiający akceptuje 
również dokonywanie płatności na dedykowany dla Zamawiającego rachunek wirtualny (rachunek collect), który jest 
powiązany z rachunkiem rozliczeniowym uwidocznionym w WYKAZIE PODATNIKÓW VAT (tzw. BIAŁEJ LIŚCIE 
PODATNIKÓW VAT) prowadzonym przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej.”

Pytanie 10 :
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu § 7 ust 1 poprzez wyłączenie od kary umownej przypadków braku 
paliwa na stacji, ponieważ w przypadku braku paliwa na danej stacji Zamawiający ma możliwość korzystania ze 
wszystkich stacji w całej sieci Wykonawcy z rabatem uwzględnionym w ofercie?

Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisów.

Jednocześnie Zamawiający modyfikuje Załącznik nr 2 do SWZ § 7 ust. 1, który otrzymuje następujące brzmienie:

„1. Z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania przedmiotu umowy przez Wykonawcę z przyczyn leżących po 
jego stronie, Wykonawca zobowiązuje się do zapłaty Zamawiającemu kary umownej w wysokości 5% wynagrodzenia 
netto, łącznej wysokości faktur za zakupione Produkty i Usługi z miesiąca poprzedzającego miesiąc, w którym 
nastąpiło niewykonanie lub nienależyte wykonanie Umowy, za każdy taki przypadek niewykonania lub nienależytego 
wykonania Umowy. Przez nienależyte wykonanie Umowy rozumie się w szczególności brak możliwości 
zatankowania paliwa na stacji Wykonawcy w wyniku awarii wszystkich dystrybutorów danego rodzaju paliwa 
(benzyna 95 i 98 lub olej napędowy podstawowy i premium) lub brakiem danego rodzaju paliwa (benzyna 95 i 
98 lub olej napędowy podstawowy i premium). Nie uważa się za nienależyte wykonanie Umowy wystąpienia 
awarii systemu obsługi Kart, niedostępności stacji z powodu dostawy paliwa do zbiorników na stacji, z powodu 
modernizacji stacji paliwowej. Nie uważa się też za nienależyte wykonanie umowy sytuacji w której Wykonawca w 
wyniku awarii lub braku paliwa jednego rodzaju oferuje możliwość zatankowania paliwa tego samego rodzaju 
(benzyna lub olej napędowy) innej klasy np. w zamian za olej napędowy zamawiający będzie mógł zatankować olej 
premium z opustami określonymi w umowie.” 



Pytanie 11 :
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu § 7 ust 2 poprzez odstąpienie od kary umownej dotyczącej  
dostarczania kart, ponieważ karty są drukowane w Banku i przesyłane przesyłką pocztową lub kurierską czyli 
dostarczane przez inne jednostki? Nałożenie z tego tytułu kary jest krzywdzące dla Wykonawcy. Wykonawca stara się 
dostarczyć karty w terminie uzgodnionym z Zamawiającym.  

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów § 7 ust 2. 

Pytanie 12:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu § 7 ust 3  poprzez odstąpienie od kary umownej dotyczącej zapisu                         
§ 3 ust 17,  ponieważ Wykonawca zobowiązuje się do posiadania aktualnej Polisy na sumą gwarancyjną określoną                
w § 3 ust 13, która będzie dostarczana na wezwanie Zamawiającego?

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów § 7 ust 3.

Pytanie 13:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu projektu umowy § 7 poprzez dodanie kolejnego ustępu z zapisem                        
o następującej treści:”Niezależnie od sposobu rozliczania kar umownych, Strona występująca z żądaniem  zapłaty kary 
umownej  wystawi na rzecz drugiej Strony notę księgową (obciążeniową) na kwotę należnych kar umownych”?

Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisów.

Jednocześnie Zamawiający modyfikuje Załącznik nr 2 do SWZ, w którym w § 7 dodaje się nowy ustęp nr 10 w  
brzmieniu:
„10. Niezależnie od sposobu rozliczania kar umownych, Strona występująca z żądaniem  zapłaty kary umownej  wystawi 

na rzecz drugiej Strony notę księgową (obciążeniową) na kwotę należnych kar umownych.”

Pytanie 14:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu projektu umowy  § 8 ust 2 pkt 3-7, ponieważ w związku z faktem, że 
cena paliwa jest zmienna i obliczana na podstawie bieżącej ceny ze stacji paliw pomniejszonej opust, nie znajdą 
zastosowania przepisy ustawy Prawa zamówień publicznych dotyczące waloryzacji, ponieważ zmiany cen materiałów 
lub kosztów związanych z realizacją zamówienia, o których mowa w art.439 ust 1 ustawy PZP, zostają przez 
Wykonawcę uwzględnione w  bieżącej cenie obowiązującej na stacji?

Odpowiedź:
Zamawiający modyfikuje zapisy Załącznika nr 2 poprzez wykreślenie w § 8 w ust. 2 pkt 3-7 w temacie ”Zmiana 
wysokości wynagrodzenia należnego Wykonawcy stosownie do art. 439 ust. 1 ustawy Pzp”

Pytanie 15:
Czy  Zamawiający wyrazi  zgodę  na zmianę zapisu poprzez dodanie w § 13  proponowanych zapisów: 
1 1. Zamawiający zobowiązuje się zachować w tajemnicy wszelkie informacje uzyskane w związku z zawarciem i 
realizacją niniejszej Umowy, w tym postanowienia niniejszej Umowy oraz nie wykorzystywać tych informacji do celów 
innych niż realizacja Umowy, jak również nie udostępniać ich osobom trzecim bez zgody (nazwa Wykonawcy) 
Zobowiązanie do zachowania w tajemnicy informacji, wiąże w czasie obowiązywania niniejszej Umowy, jak również w 
okresie 3 lat po jej rozwiązaniu, wygaśnięciu lub zniweczeniu skutków prawnych.
2. W przypadku konieczności przekazania przez (nazwa Wykonawcy) Zamawiającemu informacji stanowiących w 
(nazwa Wykonawcy) Tajemnicę Przedsiębiorstwa, Tajemnicę (nazwa Wykonawcy), rozumianą jako szczególnie 
chroniony rodzaj Tajemnicy Przedsiębiorstwa Strony zobowiązane są przed przekazaniem tych informacji zawrzeć 
oddzielną umowę określającą zasady ich przetwarzania i ochrony.
3. par 13 ust 6 rekomenduję rezygnacje ze zdania drugiego tj. pisemnym poinformowaniu Zamawiającego o 
stosowanych środkach
4. par 13 ust 11 i 12 - rekomenduję skreślenie zapisów - strony są odrębnymi administratorami danych i ponoszą 
odrębną odpowiedzialność
5. do par 13Umowy rekomenduję dodać następujący zapis oraz proszę załączyć do Umowy klauzulę RODO (nazwa 
Wykonawcy). W przypadku braku zgody kontrahenta na zmiany klauzulę należy przekazać pracownikom 
Zamawiającego zaangażowanym w zawarcie i realizację Umowy mailowo.
"Zamawiający zobowiązany jest do wypełnienia, w imieniu Wykonawcy jako Administratora danych w rozumieniu 
obowiązujących przepisów prawa o ochronie danych osobowych, niezwłocznie, jednakże nie później niż w terminie 30 
(trzydzieści) dni od dnia zawarcia niniejszej umowy z Wykonawcą, obowiązku informacyjnego wobec osób fizycznych 



zatrudnionych przez Zamawiającego lub współpracujących z Zamawiającym przy zawarciu lub realizacji niniejszej 
umowy, w tym także członków organów Zamawiającego, prokurentów lub pełnomocników reprezentujących 
Zamawiającego- bez względu na podstawę prawną tej współpracy - których dane osobowe udostępnione zostały 
Wykonawcy przez Zamawiającego w związku z zawarciem lub realizacją niniejszej umowy. Obowiązek, o którym mowa 
w zdaniu poprzedzającym powinien zostać spełniony poprzez przekazanie tym osobom klauzuli informacyjnej 
stanowiącej Załącznik nr … do niniejszej umowy, przy jednoczesnym zachowaniu zasady rozliczalności."?

Odpowiedź:
Zamawiający modyfikuje Załącznik nr 2 do SWZ, w zakresie § 13:
1. Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanego zapisu w brzmieniu:

1) Zamawiający zobowiązuje się zachować w tajemnicy wszelkie informacje uzyskane w związku z zawarciem i 
realizacją niniejszej Umowy, w tym postanowienia niniejszej Umowy oraz nie wykorzystywać tych informacji do 
celów innych niż realizacja Umowy, jak również nie udostępniać ich osobom trzecim bez zgody (nazwa 
Wykonawcy) Zobowiązanie do zachowania w tajemnicy informacji, wiąże w czasie obowiązywania niniejszej 
Umowy, jak również w okresie 3 lat po jej rozwiązaniu, wygaśnięciu lub zniweczeniu skutków prawnych.

Zgodnie z zapisami Ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej (Dz. U. 2022 poz. 902) 
Każda informacja o sprawach publicznych stanowi informację publiczną w rozumieniu ustawy i podlega 
udostępnieniu na zasadach i w trybie określonych w niniejszej ustawie.

2. Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie proponowanego zapisu w brzmieniu: 
1) W przypadku konieczności przekazania przez Wykonawcę Zamawiającemu informacji stanowiących w (nazwa 

Wykonawcy) Tajemnicę Przedsiębiorstwa, Tajemnicę (nazwa Wykonawcy), rozumianą jako szczególnie 
chroniony rodzaj Tajemnicy Przedsiębiorstwa Strony zobowiązane są przed przekazaniem tych informacji 
zawrzeć oddzielną umowę określającą zasady ich przetwarzania i ochrony.

Zamawiający dokonuje modyfikacji zapisów poprzez dodanie nowego ust. 18 w brzmieniu:
„18. W przypadku konieczności przekazania przez Wykonawcę Zamawiającemu informacji stanowiących Tajemnicę 

Przedsiębiorstwa, Tajemnicę Wykonawcy, rozumianą jako szczególnie chroniony rodzaj Tajemnicy 
Przedsiębiorstwa Strony zobowiązane są przed przekazaniem tych informacji zawrzeć oddzielną umowę 
określającą zasady ich przetwarzania i ochrony.”

3. Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie w § 13 ust 6 Załącznika nr 2 do SWZ zdania drugiego tj. pisemnym 
poinformowaniu Zamawiającego o stosowanych środkach

4. Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie w Załączniku nr 2 do SWZ w § 13 ust.11 i ust. 12.
5. W przypadku, gdy oferta Wykonawcy zostanie wybrana jako najkorzystniejsza Zamawiający wprowadzi do umowy w 

§13 zapisy zaproponowane przez Wykonawcę w brzmieniu:
„Zamawiający zobowiązany jest do wypełnienia, w imieniu Wykonawcy jako Administratora danych w rozumieniu 
obowiązujących przepisów prawa o ochronie danych osobowych, niezwłocznie, jednakże nie później niż w terminie 
30 (trzydzieści) dni od dnia zawarcia niniejszej umowy z Wykonawcą, obowiązku informacyjnego wobec osób 
fizycznych zatrudnionych przez Zamawiającego lub współpracujących z Zamawiającym przy zawarciu lub realizacji 
niniejszej umowy, w tym także członków organów Zamawiającego, prokurentów lub pełnomocników 
reprezentujących Zamawiającego- bez względu na podstawę prawną tej współpracy - których dane osobowe 
udostępnione zostały Wykonawcy przez Zamawiającego w związku z zawarciem lub realizacją niniejszej umowy. 
Obowiązek, o którym mowa w zdaniu poprzedzającym powinien zostać spełniony poprzez przekazanie tym osobom 
klauzuli informacyjnej stanowiącej Załącznik nr … do niniejszej umowy, przy jednoczesnym zachowaniu zasady 
rozliczalności.”  

Pytanie 16:
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość dołączenia już do właściwej umowy (po wyborze oferenta) załącznika w postaci 
Ogólnych Warunków Sprzedaży i Używania Kart Paliwowych Wykonawcy z dnia 16 sierpnia 2023 r, -  w odniesieniu do 
kwestii nie uregulowanych w umowie (wskazany regulamin stanowi załącznik niniejszej korespondencji)?

Odpowiedź:
Zamawiający w § 14 ust 4 wskazał możliwość włączenia do Umowy Załącznika w postaci Ogólnych Warunków 
Sprzedaży i Używania Kart Paliwowych obowiązującego u danego Wykonawcy.

Pytanie 17:
Zmianę cyklu fakturowania z 1-15, 16-ostatni dzień m-ca na 1-14, 15- ostatni dzień m-ca ?

Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisów.

Jednocześnie Zamawiający modyfikuje Załącznik nr 2 do SWZ, w którym w § 5 ust. 1 otrzymuje nowe brzmienie:
„1. Rozliczenie pobranych paliw oraz pozostałych Produktów i Usług będących przedmiotem Umowy będzie odbywać

się dwa razy w miesiącu na podstawie odczytów poboru paliwa wynikających z Karty oraz faktycznych ilości
potwierdzonych przez Zamawiającego:



1) za pierwszą połowę miesiąca tj. okres od 1 do 14 lub 15 dnia każdego miesiąca;
2) za pozostałą część miesiąca tj. okres od 15 lub 16 do ostatniego dnia każdego miesiąca;”

Pytanie 18:
Dopuszczenie możliwości liczenia terminu płatności od daty zakończenia cyklu fakturowania a nie daty wystawienia 
faktury?

Odpowiedź:
Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian.

Pytanie 19:
Dopuszczenie możliwości skorzystania z produktów i usług poza-paliwowych w tym myjni tylko na wybranych stacjach  
nie w całej sieci?

Odpowiedź:
Zgodnie z zapisem w § 3 ust. 11 „Wykonawca zobowiązuje się zapewnić możliwość tankowania paliwa na co najmniej 
400 stacjach paliw, położonych na terenie całego kraju, we wszystkie dni tygodnia w godzinach co najmniej od 06:00 do 
20:00”; Zamawiający dopuszcza możliwość skorzystania z produktów i usług poza-paliwowych na wybranych stacjach a 
nie w całej sieci paliw danego Wykonawcy.

Pytanie 20:
Brak dostępności produktów poza-paliwowych w postaci środków i chusteczek do czyszczenia pulpitu?

Odpowiedź:
Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian.

Pytanie 21 :
Ograniczony (nie cała sieć) dostęp do usług mycia pojazdów w tym aktywnej piany, woskowanie, szamponu, mycia kół, 
suszenia i odkurzania pojazdów?

Odpowiedź:
Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian.

Pytanie 22 :
Zmniejszenie stawki kary umownej z tytułu odstąpienia od umowy z 10 na 1%?

Odpowiedź:
Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian.

Pytanie 23:
Pobieranie zbiorczego zestawienia transakcji we własnym zakresie (Zamawiający) z elektronicznego panelu klienta, bez 
wymogu przesyłania ww. zestawienia w formie elektronicznej po zakończeniu danego okresu rozliczeniowego?

Odpowiedź:
Propozycja 1.
Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian.

Pytanie 24:
Dostarczenie kart w technologii zbliżeniowej (RFID) z miejsce kart magnetycznych/chipowych?

Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza dostarczenie kart magnetycznych, chipowych lub kart w technologii zbliżeniowej (RFID).

Pytanie 25 :
Wystawianie zbiorczych faktur na Zamawiającego czy jest wymóg wystawiania faktur w rozbiciu na
Oddziały PIG-PIB.

Odpowiedź:
Faktura zbiorcza za wszystkie zakupione produkty i usługi będzie wystawiona na poniższe dane Zamawiającego:
Państwowy Instytut Geologiczny
Państwowy Instytut Badawczy 
ul. Rakowiecka 4



Jednocześnie Zamawiający na podstawie art. 137 ust.1 dokonuje następujących zmian w SWZ:
1. Zmiany Załącznika nr 2 do SWZ w którym § 3 ust. 17 otrzymuje brzmienie:

„17. W przypadku niedochowania obowiązku, o którym mowa z ust. 14 – 16 lub uchybienie terminowi dostarczenia 
dokumentu potwierdzającego przedłużenie terminu obowiązywania ubezpieczenia lub zawarcia nowej umowy 
ubezpieczenia uprawnia Zamawiającego do wykupienia dla Wykonawcy ubezpieczenia o tożsamym zakresie 
na koszt i ryzyko Wykonawcy oraz dokonania potrącenia kosztu ubezpieczenia z wynagrodzenia 
przysługującego Wykonawcy.”

2. Zmiany zapisów pkt. 5 SWZ, który otrzymuje nowe brzmienie:
„Termin realizacji zamówienia: Umowa obowiązuje od dnia 28.03.2024r. przez okres 24 miesięcy lub do 
wyczerpania łącznej maksymalnej kwoty wynagrodzenia, w zależności, które ze zdarzeń nastąpi wcześniej.”

3. Zmiany Załącznika nr 2 do SWZ w którym § 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie:
„1. Wykonawca, zgodnie z Ofertą stanowiącą Załącznik nr 2 do Umowy zrealizuje przedmiot Umowy od dnia 

28.03.20234r. przez okres 24 miesięcy lub do wyczerpania łącznej maksymalnej kwoty wynagrodzenia, w 
zależności, które ze zdarzeń nastąpi wcześniej.

Powyższe zmiany należy uwzględnić przy składaniu ofert. Pozostałe postanowienia SWZ pozostają bez zmian.

ZATWIERDZAM:

Pełnomocnik Dyrektora PIG-PIB

ds. Zamówień Publicznych

Natalia Mosiądz


		2023-12-18T12:28:02+0000
	Natalia Mosiądz




